grauiusque curanda: peccata confessione eluenda, sacrum Christi corpus sumendum, largiendæ elemosinæ, hospitalia frequentanda &c. Vtinam non ipsis festis diebus in peccata tuas turpiora, frantum laxetis veltis concupiscentiis, Dei sitis minus memores, veltæque animæ incuriosi impendentes illos charitatum alearum que lusibus, choreis, terrenis vanitatibus, mundi delictis: Hæc proinde sit ratio secunda, ob quam Christus hoc in die festo miraculum egisse perhibetur.

Tertiam autem adduco rationem, ob quam Christum hoc miraculum facere, expedebat: nimirum vt in Hierusalem seipsum mundo manifestaret. Hanc elegit ciuitatem, prout nobis asseruit David, vt factus homo, in illa templo que suo cognosceretur. Ad hoc, ab initio leges statuit, vt in festis Paschalibus omnes Hierusalem conuenirent, etiam longè distiti: vnde hominum miliones ad festorum Paschatis celebrationem confluerebant, vt quando iam factus homo, ibidem mirabilia operaretur, totius sic mundi oculis exponeretur, vt omnes eorundem essent testes oculati, cuncti ea viderent, & ex his eum quis esset agnoscerent. Prædixit Isaac, hoc à Christo parandum, nimirum, *Ducam eum per viam quam nesciunt*. Qui vero sunt, quælo, cæci illi, nisi ex plebe Iudaica? Ipse idem exponit, addens: *Quis cæcus, nisi seruus meus?* Direxit e mouit illos: vt diebus solemnioribus ad templum properarent: nec ipsi nouerant, ad quid primario illud teneret, quæ huius esset ratio principalis. An non Domine illis posses præscribere formam, quæ quique suis in regionibus Pascha celebraret? Posset vique illos tamen omnium volu: huc adducere, vt eorumque cunctos cõfluentes titulo & intentione celebrandi Pascha, coadunatos haberem, & testes meorum miraculorū oculos, quæ homo factus, sum edituros, quibus meam mudo declarabo Diuinitatem, licet que mihi protellari. *Ego semper docui in Synagoga, & in templo, quo omnes Iudæi conueniunt, & in oculo locutus sum nihil*. Sicut sol ex medio cæli suos, quibus terram illuminet, emittit fulgidissimos radios, ita ego quoque de medio templi. Proinde vt miraculorū emittat radios fulgentissimos, diem eligit concursus publici totius populi ac vniuersalis: in loco toto orbe famoso nimirum templo, & totius vt bis patentiissimo, scilicet nosocomio, vbi cunctis cognitis decumbebat paralyticus, ab omnibus septius vilis triginta octo annorū curriculum, infirmitate nulli nõ peruia, & ipsis triginta octo annis cõfirmata, apud Pificinā tantæ ac toties expectat.

expertæ virtutis, vt toti explorata constaret veritas regiõni: in populo nominatissimo, tempore solemnissimo. piscina potestissima, infirmitate desperata, die maximæ concionis, plurimis testibus, hoc mirabile prodigium, ac beneficium Christi operatur. Huic conformiter, postquam dixisset Euangelista, quod dies esset festus Iudæorum, quando Christus ascendebat Hierosolymam, continuo subdit, *Est autem Hierosolymis probatica piscina, quæ cognominatur Hebraicè Bethesda: q. d. Christus ascendit ad domum fortem, vt seipsum mundo manifestaret, in piscina, cuius tanx erat efficacix fortitudo, vt quoslibet curaret morbos eius qui primùm descendisset in piscinam post aqua motionem Angeli factam ministerio.*

§. 4. Est Hierosolymis probatica piscina. Nullibi commodius piscina, quam circa templum, & pauperes ad eiu valuas, in nostrum beneficium.

10 **S** istamus parumper in hac coniunctione piscinæ circa templum. In quem, quæso, finem istam hoc loco Deus statuit? quia xenodochium est, in quod concurunt ac decumbant quavis aduersa valetudine laborantes & aptè circa templum erigitur. Discurret leganter D. Chrysolom. perpendens, id quod S. notat Scriptura, communi hoc more receptum, vt pauperes ad templi valuas mendicarent. Hic cæcus ille à nationate hærebat, quem præteriens Iesus vidit. Hic ille paralyticus rogans elemosinam, dum Petrus & Ioannes ascenderent in templum ad horam orationis. Hic piscina quinque porticibus ampliata: *In his iacebat multitudo magna languentium, cæcorum, claudorum, aridorum.* Quam dissimile (ait) est templum, Dei quæ palatium, Regum huius mundi ac Principum curiis: Ad horum enim ostia non videas nisi nobiles, diuites, virosquæ ambulantes illustriores, custodes armatos lanceis, gladiis, omnique telorum genere instructos, qui aduenis terrorem incutiant. Ad Dei verò palatii valuas, quos videas? cæcos, claudos, aridos, paralyticos, laceros, nudos, angustiaros, famelicentes, qui ora sua claudere nescierunt, suam prætereuntibus appetentes, exponentesquæ calamitatem, inopiam, infirmitatem. Domine, hic his locus non videtur opportunus. Est quippe templum tuæ domus quietis, vbi quasi strato molli quæ lecto vltis altari tuo ac sanctuario, de quo ipse re-

statis, cui nemo contradicat: *Locus quietis mea.* Ita quidam intelligunt benedictionem, quam Moyses impertijt Benjamin: *Amanissimus Dominus habitabis in eo confidenter, quasi in thalamo tota die morabitur.* Amauit Deus tribum Benjamin, ita vt in ea sedem sibi elegerit, quietis, & thalamum securum: quia in terra eius, quæ ei sorte obtigit, Mons erat Mora, in quo templum suum Deo Salomon ædificauit locum quietis Domini. Hoc autem maxime requirit thalamus regius, seu quietis locus, vt longè distet à templa stibus, eiulatibus, lamentationibus, gemitibus, ac clamoribus: vbi enim hæc audiuntur; quis princi facile conquiescat, quis suauiter obdormiat? *Quiescit Saul in tentorio suo regio medio campis.* po: Vociferatur nescio quis, quietem turbat Regem, prodit foras Dux Abner: *St. St. tacete, quis hic clamor? obdormit Rex.* *Quis est illi, qui clamas, & inquietas Regem?* Videte hic licet (inquit D. Chrysol.) quam sit dissimilis Dei mundique Principum conditio. Circa quietis suæ loca quærit Deus pauperes, mendicantes, vt inde certò colligas quanti illos faciat, et si tu illos domibus tuis illos eliminaueris, suis te gemitibus infestantes, illos Deus thalamo suo vicinos adsciscit: nec vlla eius auribus suauior insonat melodia, quàm pauperum suspiria, qui postulent misericordiam. Non inconueniè perpendit D. Pet. Chrysol. parabol. cum illud à Christo propositum de amico, ad quem confugit ille, qui panum premebatur inopia, qui ad ipsas domus suæ portas cubile suum habebat, vnde & de personis roganti respondit: *O quam dare vult, qui se in quietari taliter, taliter patitur suscipi.* *Quam pulsanti ille gestit occurrere, qui sic secreti sui cubile ipsam collocauit ad ianuam.* Quem mihi ostendas, qui cubilis sui secretum, ad suæ domus ostium statuat, vbi quilibet eum inquietet dormientem? Hinc perspicuum est, hanc esse Dei quietem, quando valuas eius i. s. u. pulas fortiori, ac sæpius repetito, cum tuis inquietas gemitibus, excitas suspiriis dormientem, vt heri diximus. Secundum: vt non ignores, o tu opibus præcellens pauperes, domus Dei esse ianitores; quod si Dei regnum intrare posse confidis, illis fiat necesse est, intercedentibus: hoc enim Christus asseruit: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, ut cum defeceritis, recipiant vos in ætra tabernacula.* Attende diligenter verba hæc. *Recipiant vos.* Sunt etenim ipsi, qui concedunt ingressum, recipiunt & admittunt introeuntes. Ne eos asperneris, tibi occurrentes, & portas tuas inhærentes, vt diues epulo vice-